
2020 年 9 月 7 日 

ゲストの皆様へ 

テニススクール ラフ 

 

新型コロナウイルス感染防止対策について 

【レッスンご受講に際してのお願い】 

 いつもテニススクールラフをご愛顧賜りありがとうございます。 

 当スクールでは新型コロナウイルス感染症防止対策を実施しております。この感染症 

防止策つきましては、私どもスタッフはもちろんのこと、ゲストの皆様のご協力なくして

は成し得ないものと存じ上げます。 

 ジュニアスクールの保護者の皆様におかれましては、お子様へのご指導をお願いいたし

ます。皆様のご理解ご協力を賜りますよう、何卒よろしくお願いいたします。 

 

■ ご利用にあたって 

１． 以下に該当される方のご利用をお断りいたしますので予めご了承ください。 

（１）新型コロナウイルスに感染されている方。 

（２）感染から回復された方で退院後 4 週間経過していない方。 

（３）濃厚接触者または直近で海外渡航歴のある方で、PCR 検査等で陰性が確認され 

2 週間の経過観察中の方。 

（３）発熱（37.0℃以上）ある方または咳、くしゃみ等風邪の症状がみられる方。 

（４）味覚障害、嗅覚障害の症状のある方。 

（５）レッスン受講予定日の 3 日以内に発熱があり解熱から 48 時間以上経過していな

方。 

（６）体調不良の方、またはレッスン中コーチが体調不良と判断した方。 

（７）通園・通学されている幼稚園・保育園・学校等において、出席停止を受けている方

及びその同居のご家族。 

 

２． 以下に該当される皆様は、極力ご利用をお控えください。             

重症化のリスクが高い糖尿病、心不全、呼吸器疾患（慢性閉塞性肺疾患等）等の 

（１）基礎疾患のある方。 

（２）人工透析を受けている方。 

（３）免疫抑制薬や抗がん薬等を服用されている方。 

 

 



３． ご来館時にご協力のお願い。 

（１）来館の際自動検温器による体調確認をお願いします。 

（２）除菌マットにて靴底の消毒をお願いします。 

（３）来館時、退館時、館内において手指の消毒をお願いします。 

（４）人との距離は極力２m 以上空け、ソーシャルディスタンスをお取り下さい。 

（５）館内ではマスクの着用をお願いします。（レッスン中は任意とします） 

（６）近距離での会話、ハイタッチ等の接触はご遠慮ください。 

（７）ゲスト同士でのラケットの貸し借りはご遠慮ください。 

（８）更衣室のご利用制限にご協力ください。 

（９）館内滞在時間は必要最低限（レッスン前後 15 分程度）にして頂けるよう 

ご協力をお願いします。 

（10）ご同伴者の方は施設の利用制限にご協力ください。 

 

ゲストの皆様にはご不便をおかけしますが、今後の状況や行政等の指導により営業に関

する変更の可能性がございます。変更等の最新情報は各スクールのホームページ上でご案

内してまいります。 

皆様のご理解ご協力の程、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

以上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


